• • j,

~A~ 09) /24/1"M"7

Camara Municipal de Ibitinga

-&tevi et "e~ 	II I II I II I I I I 11111 I II II I I I
Protocolo Geral n° 5028/2019

Data: 02/12 2019 Horário: 17:4
Legislativo - REQ 818/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre construção de canaleta na Avenida Cecília Casemiro de

Amorim, próximo ao mercado Beleza.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Existe a possibilidade de construir uma canaleta na Avenida Cecília Casemiro de

Amorim, próximo ao Mercado Beleza?

2) Se sim, qual a previsão?

JUSTIFICATIVA: Toda a água das chuvas e das pessoas que lavam suas casas fica ali empoçada e

por ficar parada, exala mau cheiro e colabora para a proliferação de insetos e mosquitos.

Além disso, existe um mercado próximo e os clientes também estão muito incomodados com

esta situação e os animais de rua bebem desta água, o que não é nada bom para a saúde deles.

Portanto, a construção de uma canaleta resolverá esse problema e evitará transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de dezembro de 2019.

RígIARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1